
PŘÍRODNÍ HALUCINOGENY 
 

DURMAN OBECNÝ “máslák” 
• Jedná se o jednoletou a jedovatou bylinu vyskytující se převážně v mírném 

pásmu. 
  

ZPŮSOBY UŽÍVÁNÍ 
• Nejčastěji ústy – vypitím odvaru z této rostliny. 

 
ÚČINKY 

• Závisí na požitém 
množství, především ale 

zvýšená pohyblivost, ale i 
úzkost, agitovanost, 

přehřívání organismu 
• Zvyšuje intenzitu 

smyslového vnímání 
provázeném zvýšením 

fantazie a halucinacemi. 
• Rozšíření zornic. 

• Celkový subjektivní dojem 
těžké opilosti 

• Na rozdíl od psychedelik vytváří halucinace neexistující vjemy „pravé 
halucinace“ např. v podobě velikého hmyzu, mrtvých lidí 

• dotyčný si poté na delirium pamatuje jako na velmi živý sen. 
 

RIZIKA 
• Nebezpečí předávkování (otravy)! Dávku nelze přesně odhadnout. Odvar 

tak může být i smrtelně jedovatý. 
• Může dojít k trvalému poškození psychiky (i po prvním užití). 
• Možnost sebepoškození s následkem smrti v době intoxikace. 

• Psychická závislost  
 
 

 



LYSOHLÁVKA “houbičky” 
• Obsahuje psychoaktivní složku psylocibin. 

• Tato houba se vyskytuje ve Střední Americe, východní Asii a v Evropě. 
 

ZPŮSOBY UŽÍVÁNÍ 
• ústně 

 
ÚČINKY 

• Podobné jako u ostatních 
halucinogenů. 

• Zvýšená fantazie a smyslové vnímání. 
• Záleží na požitém množství, jež je 

těžké odhadnout. 
• Při požití se velmi často prohlubují 

deprese a jiné nepříjemné stavy, ty mohou mít fatální následky. 
 

RIZIKA 
• Psychická závislost. 

• Nevypočitatelný efekt působení. 
• Může dojít k trvalému poškození psychiky (i po prvním užití). 

• Předávkování a otrava organismu. 
 
 

                                                                         
             
 

 
 

 
 
 
                             


